
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

 
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Obama proponuje 100 mln dolarów na
badania mózgu

Prezydent USA Barack Obama zaprezentował we wtorek nowy projekt badawczy, który ma
za zadanie lepsze zrozumienie działania ludzkiego mózgu, co może pomóc w leczeniu
takich dolegliwości jak choroba Alzheimera, Parkinsona czy też zaburzeń, jak np. autyzm.
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Program ma doprowadzić do powstania nowych technologii rejestrowania aktywności elektrycznej
pojedynczych komórek oraz złożonych układów nerwowych w mózgu. Jeśli się powiedzie, może
doprowadzić do postępu w leczeniu takich schorzeń jak choroba Alzheimera, padaczka czy
traumatyczne uszkodzenia mózgu.
 
Projekt badawczy znany jest pod nazwą BRAIN (ang. mózg, a zarazem skrót od: Brain Research
through Advancing Innovative Neurotechnologies - badania mózgu poprzez rozwój innowacyjnych
neurotechnologii).
 
Na przeznaczenie na ten projekt funduszy sięgających 100 mln dolarów musi się zgodzić Kongres
USA.
 

"Mamy szansę poprawić życie nie tylko milionom, ale miliardom ludzi na całym świecie" - mówił
Obama, prezentując inicjatywę w Białym Domu w towarzystwie naukowców zaangażowanych
w projekt BRAIN. Przekonywał, że inicjatywa ta stworzy wiele nowych miejsc pracy.

"Już potrafimy rozróżniać oddalone o lata świetlne galaktyki, badać cząsteczki mniejsze od atomu.
Ale jeśli chodzi o mózg, jest wciąż ogromnie dużo tajemnic do okrycia.(...) Inicjatywa BRAIN ma
udostępnić naukowcom narzędzia, które pozwolą uzyskać dynamiczny obraz działania mózgu, by
można było lepiej zrozumieć, jak myślimy, uczymy się i zapamiętujemy. Ta wiedza będzie mogła być
dalej wykorzystana" - dodał prezydent.

W inicjatywę mają być zaangażowane zarówno agencje rządowe (w tym Krajowy Instytut Zdrowia
i Krajowa Fundacja Badawcza), jak i prywatne instytucje - firmy, instytuty badawcze i uniwersytety.
Przewodniczącymi grupy roboczej, która określi dokładne cele projektu, zostali Cornelia Bargmann
z Uniwersytetu Rockefellera oraz William Newsome z Uniwersytetu Stanforda.
 
Obama chce, by agencje rządowe zaangażowane w projekt dostały z budżetu federalnego 100 mln
dolarów. Administracja 10 kwietnia przedstawi Kongresowi projekt budżetu na rok finansowy 2014,



w którym zaproponuje znaczny wzrost finansowania agencji zajmujących się badaniami.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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